ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

от «    »       2024 года                                                                                          №

Об установлении туристического налога

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района, Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Приволжского сельского поселения туристический налог. Налогоплательщик, объект налогообложения, налоговая база и порядок её определения, налоговый период, сроки предоставления налоговой декларации, порядок исчисления и сроки  уплаты туристического налога устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Налоговые ставки.
Установить налоговую ставку по туристическому налогу на 2025 год в размере 1 процента от налоговой базы.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Решение опубликовать в газете « Волжские зори».

Глава Приволжского сельского поселения	А.В. Пешков